[image: image1.jpg]

                                                                                          Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от               №  _________
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Обеспечение участия молодых семей в районной целевой программе «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014 - 2020 годы», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 02.09.2014 № 2201
           В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 06.08.2015 г.  № 497  «О внесении изменений в Порядок организации работы по улучшению жилищных условий молодых семей»,
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Внести в Административный регламент по предоставлению  муниципальной  услуги  «Обеспечение участия молодых семей в районной целевой программе «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014 – 2020 годы», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 02.09.2014 №2201 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Обеспечение участия молодых семей в районной целевой программе «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2020 годы», следующие изменения:
            1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.17, следующего содержания:

   «2.17. Требования к обеспечению доступности для инвалидов объектов (зданий, помещений), в которых предоставляются данные услуги, должна быть обеспечена:

    - условиям беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информацией;
    - возможностью самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
    - сопровождением инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

    - надлежащим размещением оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

    - дублированием необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

    -  допуском сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

    - допуском собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги;

    - оказанием инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».
            2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельская правда».
            3. Начальнику отдела по информационному обеспечению общего управления Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Романцева Т.А.).
  И.п.  Главы  муниципального образования

  «Смоленский район» Смоленской области

     Т.М.Агафонова